

# 保 証 月 報

奈良県信用保証協会

## I 平成20年10月保証概況

(単位 千円 %)

10 月 中			区 分		4 月 ~ 10 月 累 計			
件 数	金 額	前年比			件 数	金 額	前年比	
			保証 申込	期首繰越 A	199	3,329,135	97.2	
749	10,510,954	57.5		本年度中 B	4,749	69,093,273	95.7	
4	70,000	347.6		拒 絶 C	18	229,200	144.0	
53	707,000	202.3		申 込 取 消 D	355	4,532,251	114.3	
	254,904	375.3		査 定 減 額 E		1,552,504	101.0	
				調 査 中 F	355	3,912,834	26.7	
			保証 承諾	期首繰越 G	30,771	268,622,737	100.3	
629	9,056,724	134.1		本年度中 H	4,220	62,195,619	112.4	
5	27,300	546.0		保 証 後 取 消 I	37	465,150	111.0	
839	9,073,475	99.5		償 還 J	5,068	57,748,219	93.4	
88	1,095,954	253.7		代 位 弁 済 K (元 金)	649	8,389,597	171.2	
				貸 付 報 告 未 着 L	333	5,037,916	133.3	
				保 証 債 務 残 高 M	28,904	259,177,474	102.7	
			代 位 弁 済	期首繰越 N	440	2,328,582	87.2	
88	1,095,954	253.7		本 年 度 中	元 金	649	8,389,597	171.2
	9,563	637.1			利 息		47,449	178.0
88	1,105,517	255.0			計 O	649	8,437,046	171.2
5	45,858	59.9		回 収 P	30	228,337	51.0	
0	0	-		償 却 Q	0	0	-	
				求 償 権 残 高 R	1,059	10,537,291	147.4	

$$A+B=C+D+E+F+H$$

$$G+H=I+J+K+L+M$$

$$N+O=P+Q+R$$

※数字は四捨五入しており、個々の数字の合計は合計欄の数字と一致しない場合があります。

## Ⅱ 金融機関別保証状況

(単位 千円 %)

保 証 承 諾						区 分	保 証 債 務 残 高 ( 10 月 末 )			
10 月 中			4 月 ~ 10 月 累 計				件数	金 額	前年比	構成比
件数	金 額	前年比	件数	金 額	前年比					
354	5,088,590	101.5	2,725	43,618,400	113.8	南 都 銀 行	18,543	177,094,929	105.5	68.3
3	25,000	45.5	32	517,900	191.3	紀 陽 銀 行	244	2,033,182	89.1	0.8
5	82,000	1640.0	29	383,000	247.1	近 畿 大 阪 銀 行	183	1,699,259	92.0	0.7
7	250,000	373.1	46	1,045,100	201.8	京 都 銀 行	101	2,049,315	348.1	0.8
369	5,445,590	106.0	2,832	45,564,400	116.0	計	19,071	182,876,685	105.9	70.6
26	693,018	205.0	103	2,054,594	76.1	リ そ な 銀 行	1,450	13,864,907	79.5	5.4
1	99,900	100.0	8	214,900	115.6	み ず ほ 銀 行	38	801,103	92.3	0.3
0	0	—	9	184,000	26.4	三 井 住 友 銀 行	88	1,917,481	82.4	0.7
2	12,800	11.6	21	271,800	85.7	三 菱 東 京 U F J 銀 行	152	1,990,354	78.1	0.8
29	805,718	133.6	141	2,725,294	69.9	計	1,728	18,573,845	80.1	7.2
9	133,000	534.1	36	439,000	64.8	第 三 銀 行	222	2,009,585	87.9	0.8
9	77,550	596.5	47	697,275	123.2	中 京 銀 行	275	3,093,005	99.4	1.2
2	35,000	233.3	9	359,000	216.3	関 西 ア ー バ ン 銀 行	48	650,179	133.9	0.3
20	245,550	464.2	92	1,495,275	106.1	計	545	5,752,769	97.8	2.2
27	239,216	235.9	125	1,378,266	78.2	奈 良 信 用 金 庫	1,172	7,248,170	95.7	2.8
98	1,258,900	446.6	491	5,367,910	123.7	奈 良 中 央 信 用 金 庫	2,829	19,607,056	104.4	7.6
84	1,047,750	190.4	510	5,432,655	127.0	大 和 信 用 金 庫	3,396	23,526,789	103.7	9.1
0	0	—	5	34,000	226.7	新 宮 信 用 金 庫	36	212,324	94.3	0.1
0	0	—	2	16,000	16.8	大 阪 東 信 用 金 庫	9	151,047	97.3	0.0
209	2,545,866	272.7	1,133	12,228,831	116.6	計	7,442	50,745,386	102.7	19.6
1	6,000	109.6	11	44,619	319.6	近 畿 産 業 信 用 組 合	17	65,844	185.8	0.0
1	6,000	109.6	11	44,619	319.6	計	17	65,844	185.8	0.0

(単位 千円 %)

保 証 承 諾						区 分	保 証 債 務 残 高 ( 10 月 末 )			
10 月 中			4 月 ~ 10 月 累 計				件数	金 額	前年比	構成比
件数	金 額	前年比	件数	金 額	前年比					
1	8,000	40.0	11	137,200	60.8	商工組合中央金庫	98	1,151,831	104.4	0.4
0	0	—	0	0	—	日本政策金融公庫 (旧中小企業金融公庫)	3	11,114	54.5	0.0
1	8,000	40.0	11	137,200	60.8	計	101	1,162,945	103.5	0.4
0	0	—	0	0	—	三菱UFJ信託銀行	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	住友信託銀行	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	日本興亜損害保険	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	あおぞら銀行	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	国際協力銀行	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	日本政策投資銀行	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	近畿労働金庫	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	奈良県農業協同組合	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	整理回収機構	0	0	—	0.0
0	0	—	0	0	—	計	0	0	—	0.0
629	9,056,724	134.1	4,220	62,195,619	112.4	合 計	28,904	259,177,474	102.7	100.0

### Ⅲ 協会制度別保証状況

(単位 千円 %)

保証承諾					区 分	保証債務残高 (10月末)		
10月中		4月～10月累計				件数	金額	前年比
件数	金額	件数	金額	前年比				
145	1,604,340	1,165	11,113,425	84.7	普 通	7,275	37,315,357	94.9
0	0	7	25,500	46.0	特 小	105	166,292	59.1
—	—	—	—	—	季 節	1	1,000	74.1
0	0	0	0	—	長 期 経 営	221	5,340,176	75.0
11	145,000	81	1,221,500	65.7	当 座 貸 越	458	7,268,680	74.2
40	152,000	146	615,500	67.2	カ ー ド ロ ー ン	977	3,251,055	79.5
70	2,069,200	407	12,922,276	70.4	経 営 安 定 関 連 (セーフティネット)	5,836	96,826,422	84.7
—	—	—	—	—	研 究 開 発	1	95,312	81.2
—	—	—	—	—	金 融 環 境 変 化 対 応 (金 融 安 定 化)	247	1,710,192	68.5
0	0	4	18,200	121.3	創 業 等 関 連	19	71,926	99.5
—	—	—	—	—	うち金融安定化	—	—	—
1	2,000	4	14,000	—	創 業 関 連	5	12,236	700.4
—	—	—	—	—	うち金融安定化	—	—	—
0	0	0	0	—	経 営 資 源 活 用 関 連	0	0	—
—	—	—	—	—	うち金融安定化	—	—	—
0	0	0	0	—	経 営 革 新 関 連	17	448,881	82.4
1	160,000	5	488,000	72.3	中 小 企 業 特 定 社 債 保 証	37	3,104,820	84.5
2	101,116	16	336,495	60.5	流 動 資 産 担 保 融 資 保 証	16	507,137	87.6
0	0	2	50,000	100.0	異 分 野 連 携 新 事 業	3	89,171	181.4
—	—	—	—	—	ス ペ シ ャ ル 推 薦	297	3,173,185	54.5
—	—	—	—	—	パ ワ ー ア ッ プ ロ ー ン 保 証	556	7,190,476	61.5
—	—	—	—	—	うち法人ローン	520	6,916,808	61.7
—	—	—	—	—	うち個人ローン	36	273,668	56.0
5	16,000	39	131,495	1,092.2	全 国 小 口	98	312,629	10,421.0
27	114,500	171	672,800	1,052.9	小 口 零 細	251	881,502	5,916.1
85	2,863,500	726	21,981,100	1,013.0	無 担 保 経 営 支 援	1,425	38,329,844	11,978.1
0	0	0	0	—	農 商 工 等 連 携 事 業 関 連	0	0	—
0	0	0	0	—	農 相 工 等 連 携 支 援 関 連	0	0	—
0	0	0	0	—	一 括 支 払 契 約	0	0	—
0	0	0	0	—	経 営 承 継 関 連	0	0	—
387	7,227,656	2,773	49,590,291	119.0	合 計	17,845	206,096,293	102.9

※ 利用の無い制度については表示を省略しています。

#### IV 県制度別保証状況

(単位 千円 %)

保 証 承 諾					区 分	保 証 債 務 残 高 ( 10 月 末 )		
10 月 中		4 月 ~ 10 月 累 計				件数	金 額	前年比
件数	金 額	件数	金 額	前年比				
—	—	—	—	—	季 節	37	89,367	76.5
1	3,000	4	16,000	30.2	小 口 融 資	65	78,845	53.1
6	18,600	49	156,100	85.5	小 口 簡 易	405	766,456	71.0
—	—	—	—	—	部 落 産 業	113	486,176	58.3
12	132,500	79	909,100	68.2	地 域 振 興	809	5,591,088	89.1
94	656,950	684	5,412,610	142.2	経 営 強 化	3,094	14,433,063	121.6
1	8,000	6	48,000	28.6	新 規 開 業	159	649,712	83.3
28	349,000	196	2,495,500	74.0	経 済 変 動	1,006	9,441,237	123.3
25	236,500	180	2,255,500	53.4	セーフティネット	1,473	11,362,616	86.9
0	0	0	0	—	再 生 支 援	11	93,481	53.7
—	—	—	—	—	10号台風	1	127	39.1
—	—	—	—	—	景 気 対 策	4	15,475	84.7
53	297,000	115	606,500	—	長 期 経 営 安 定	3,613	8,848,077	99.5
2	12,500	14	84,000	115.1	創 業 支 援 資 金	101	360,787	101.8
0	0	0	0	—	経 営 革 新	8	65,158	55.8
8	62,000	53	345,100	92.8	短 期 経 営 安 定	65	360,888	91.4
0	0	0	0	—	宿泊施設リニューアル	1	37,114	93.3
0	0	0	0	—	小規模宿泊施設開業	0	0	—
11	36,018	63	222,418	—	小 口 零 細 特 別	57	194,388	—
0	0	0	0	—	再チャレンジ支援	0	0	—
1	17,000	4	54,500	—	フロンティア支援	37	207,126	95.8
242	1,829,068	1,447	12,605,328	92.4	合 計	11,059	53,081,181	102.0

※ 利用の無い制度については表示を省略しています。

保 証 承 諾					保 証 債 務 残 高 ( 10 月 末 )	件数	金 額	前年比
10 月 中		4 月 ~ 10 月 累 計						
件数	金 額	件数	金 額	前年比				
387	7,227,656	2,773	49,590,291	119.0	協 会 制 度 合 計	17,845	206,096,293	102.9
242	1,829,068	1,447	12,605,328	92.4	県 制 度 合 計	11,059	53,081,181	102.0
629	9,056,724	4,220	62,195,619	112.4	総 合 計	28,904	259,177,474	102.7

#### IV 市町村別保証状況

(単位 千円 %)

保 証 承 諾					区 分	保 証 債 務 残 高 ( 10 月 末 )		
10 月 中		4 月 ~ 10 月 累 計				件数	金 額	前年比
件数	金 額	件数	金 額	前年比				
46	249,000	302	1,631,100	68.9	奈 良 市 扱	2,279	7,231,901	80.3
5	46,000	12	114,700	30.8	うち事業設備資金	360	1,266,712	69.9
14	88,500	110	805,100	43.5	うち事業運転資金	1,607	4,985,162	71.4
0	0	3	14,000	50.0	うち無担保無保証人 小口事業資金	47	76,229	54.7
0	0	6	24,500	46.9	うち短期事業資金	14	22,296	38.9
27	114,500	171	672,800	1,052.9	うち小規模企業小口事業資金	251	881,502	5,916.1
8	41,000	66	305,800	50.4	大 和 高 田 市 扱	609	1,699,329	87.5
8	41,000	66	305,800	50.4	うち事業資金	609	1,699,329	87.5
0	0	0	0	—	うち緊急特別小口資金	0	0	—
4	23,000	27	137,200	30.2	大 和 郡 山 市 扱	207	594,147	83.6
4	23,000	24	129,000	29.8	うち運転資金	178	513,713	83.8
0	0	3	8,200	71.9	うち設備資金	19	36,682	82.0
0	0	0	0	—	うち店舗改造資金	10	43,752	82.9
9	33,890	41	180,690	68.4	天 理 市 扱	339	788,169	92.7
8	32,000	37	148,800	80.0	うち運転資金	288	579,984	89.5
1	1,890	1	1,890	10.3	うち設備資金	26	36,827	63.1
0	0	3	30,000	50.0	うち店舗改造資金	25	171,358	119.6
9	64,000	103	587,100	87.2	樋 原 市 扱	647	2,090,542	94.7
0	0	69	366,300	83.4	桜 井 市 扱	285	915,285	93.5
0	0	64	329,300	101.6	うち事業資金	249	757,528	102.0
0	0	5	37,000	32.2	うち木材産業対策資金	36	157,757	66.8
0	0	0	0	—	五 條 市 扱	0	0	—
0	0	0	0	—	御 所 市 扱	2	2,974	64.9
14	76,500	117	719,900	70.7	生 駒 市 扱	479	2,239,276	101.3
8	29,600	57	236,500	81.5	香 芝 市 扱	222	616,689	112.7
5	17,500	49	184,000	78.5	うち運転資金	172	446,734	115.7
3	12,100	8	52,500	94.1	うち設備資金	49	169,355	105.7
—	—	—	—	—	うち香芝市扱	1	600	64.1
2	12,000	46	190,000	112.4	葛 城 市 扱	156	409,018	112.1
1	2,000	44	170,000	119.7	うち運転資金	137	327,073	118.7
1	10,000	2	20,000	74.1	うち設備資金	19	81,945	91.9
1	5,000	34	149,400	149.4	田 原 本 町 扱	106	261,209	119.0
0	0	8	37,000	925.0	平 群 町 扱	20	54,006	167.6
0	0	0	0	—	大 淀 町 扱	0	0	—
0	0	0	0	—	下 市 町 扱	0	0	—
1	5,000	16	68,000	142.3	明 日 香 村 扱	53	128,709	125.8
102	538,990	886	4,608,990	71.6	合 計	5,404	17,031,254	88.8

※市町村別の件数、金額については協会制度別保証状況の「普通保証」及び「特小保証」に含まれています。